Verfahren

Anhéangige Verfahren
Aus den Vorjahren
Im Berichtsjahr eingereichte

Verfassungsbeschwerden
Normenkontrollverfahren
Andere Verfahren

Erledigte Verfahren

Nach der Art der Erledigun
Senatsentscheidungen
Gemal § 93a BVerfGG

dadurch mitentschieden
Abgabe an den anderen Senat
Auf andere Weise ..................
Anhéngige Verfahren am Jahresende.

Patentamt

Patente
Anmeldungen
Am Jahresbeginn anhangige.............c........
Zugegangene
Erteilte (nach Prifung bzw. Einspruch) .
Einspriiche
Ohne Erteilung erledigte
Am Jahresende unerledigte
Rechtskraftig erteilte
Hauptpatente
Zusatzpatente.
Vernichtete
Abgelaufene
m Jahresende bestehende
Gebrauchsmuster
Angemeldete.
Eingetragene
hne Eintragung erledigte..............ccccccee.
?m ahresende unerledigte
\T| Jahresende bestehende
Warenzeichen und Dienstleistungs-

harken
Angemeldete...........ccovennne

Eingetragene
cJ?eWi?Sene (e'n*chl. zuriickgegangener)

%elﬁschte
11111

erlangerte
nj Jahresende bestehende
dar. Alt-Warenzeichen

Wohnsitz des Anmelders
bzw.
Sitz des Unternehmens

Bundesgebiet........ e
putsche Demokratische Republik und
Berlin (Ost) . . H .

dar.°~a'Sc"es Ausland
darunter-
Frankreich

‘tal?en5r'tann’en un<® Nordirland

[Niederlande
°*erre,ch
Schweden
Schweiz

din*1*“ropii*ch< Ausland

Japan
Kanada
Vereinigte Staaten .

Insgesamt

1982

2 629
888

1697
33

1 590
48
277
23

136
1 039

15 Rechtspflege

15.4 Geschaftsanfall bei den Gerichten

15.4.7 Bundesverfassungsgericht

Erster Senat

1983

2 868
1 039

1770
55

4
1713

99
1341
88

8

177
1155

1984 1982
2 920 2 329
1155 484
1722 1811
29 24

14 10
1881 1821
46 29
1525 1704
120 19

5 17
185 52

1 039 508

15.5 Deutsches Patentamt und Bundespatentgericht
15.5.1 Geschaftsanfall

1982

300 081
49 874
15 977

50 857
283 121
16 306
15 767
539

24 088

136 723

35 025
14 229
26 175
145 026
63 593

20 931
15 086
7 884
12 778
13 564
287 226
31 000

1983

283121
49 145
20 636

43 577
268 053
20 913
20 263
650

18 030

137 220

35 701
13 469
21 434
145 821
62 515

22 554
15 076
7 588
15 257
17 732
285 528
29 483

1984

268 053
46 736
21 773

43 308
249 708
21 758
21 121
637

18 761
7 579
137 638

35 693
13 502
29 448
138 690
66 710

23 618
14 258
8 268
12 385
16 535
286 346
28 428

Verfahren vor dem Bundespatentgericht

Juristische Beschwerdesenate

Am Jahresbeginn anhangige Verfahren
Neuzugéange..
Erledigungen

Am Jahresende anhéngige

erranren.

Gebrauchsmuster - Beschwerdesenat

Am Jahresbeginn anhéngige Verfahren............
Neuzugéange..
Erledigungen..

Am Jahresende anhangige Verfahren.

Technische Beschwerdesenate

Am Jahresbeginn anhéngige Verfahre
Neuzugéange
Erledigungen

Am Jahresende anhéngige Verfahren.

Warenzeichen - Beschwerdesenat
Am Jahresbeginn anhangige Verfahren.
Neuzugéange..
Erledigungen..
Am Jahresende an

ngige Verfahren.

Nichtigkeitssenate
Am Jahresbeginn anhangige Verfahren.
Neuzugéange
Erledigungen
vor rechtskraftiger Entscheidung
durch Urteil (B*atG und BGH)
Am Jahresende anhangige Verfahren.

15.5.2 Patente, Gebrauchsmuster und Warenzeichen

1983

ange-
meldet

31 658

540
6 239

836
650
654
323
419
474
127
8 666

4 380

3825
47 103

Patente
1984

. ange- ,
erteilt meldet erteilt
10 709 31 984 11 402
91 614 87
4 211 4 929 4 102
855 543 820
498 466 477
278 548 270
434 301 409
198 464 193
270 342 261
818 1 003 800
5 902 7 682 6 167
2 618 4231 3021
74 70 79
3 141 3 095 2 987
20 913 45 209 21 758

Gebrauchsmuster

1983 1984
ange- einge- ange- einge-
meldet tragen meldet tragen
29 458 12 030 29 872 11 976
36 14 69 26
3 663 1 087 3432 1153
395 76 330 74
311 73 228 86
522 208 467 228
286 114 296 111
409 148 422 176
283 68 208 54
838 256 855 270
2 544 338 2 320 347
940 97 939 76
47 8 35 8
1 359 166 1114 159
35 701 13 469 3S 693 13 502

339

Zweiter Senat

1983 1984
2 625 2 429
508 710
2 058 1 660
20 27
39 32
1915 1 807
41 30

1 740 1 665
63 37

4 6

67 69
710 622

Quelle: Bundesverfassungsgericht, Karlsruhe

1982 1983 1984
35 63 59
116 96 131
88 100 77

63 59 113
80 71 79
128 125 130
137 119 134
71 77 75

4 323 3 843 3 560
3 863 3 688 4 027
4 343 3 994 3 844
3843 3 537 3743
1079 1395 1775
1 864 1972 1795
1 548 1 594 1 684
1 395 1773 1 886
112 103 102
160 167 136

3 7 7
166 161 149
103 102 82

Warenzeichen und Dienstleistungsmarken

1983 1984
ange- einge- ange- einge-
meldet tragen meldet tragen
17 424 11 653 18 061 10 696

1 2 2

2 187 1 395 2442 1 558
196 139 256 158
748 515 750 500
68 34 122 64
98 67 127 82
67 38 87 57
245 166 300 171
280 193 288 212
2942 2 026 3 113 2 004
468 361 557 342
83 66 65 44
2071 1422 2172 1435
22 554 15 076 23 618 14 258

Quelle: Deutsches Patentamt, Miinchen



